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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISIONI I APELIMIT

Elbasan, me  10.06.2024

VENDIM
Nr..j|         ,Datel0.06.2024

"PER

HARTIMIN DHE APROVIMIN E RREGULLAVE PER
MENYREN E FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT TE APELIMIT"

Ne  zbatim  te  Rregullores  "Per  organizimin  e  zaledhjeve,  per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin

Akademik  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani"  (neni  37),  Vendimit  te  Senatit

Akademik  Nr.32,  date   17.05.2024  "Per  krijimin  dhe  perberjen  e  Komisionit  te  Apelimit  ne

Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani"  ( shkresa nr.1231/2  Protokolli date  17.05.2024)

si  dhe  Vendimit Nr.35,  date  07.06.2024  "Per  disa ndryshime  ne  Vendimin  e  Senatit Akademik

Nr.32, date  17.05.2024" "Per krijimin dhe perberjen e Komisionit te Apelimit ne Universitetin e

Elbasanit"  "Aleksander  Xhuvani",  Komisioni  i  Apelimit,  i  konstituar  me  Vendimin  Nr.1  date

10.06.2024 ne mbledhjen  e dates  10.06.2024, te filluar ne oren 09:00,  e vazhdon  kete  mbledhje

pas marrjes se Vendimit Nr.1.

Anetari  i Komisionit, njekohesisht dhe kryetari  i tij, parashtron per vendimarrje, per te perfshire

ne  rendin  e  dites  te  mbledhjes  aktuale  te  ketij  Komisioni  Apelimi  edhe  geshtjen  e  hartimit dhe

aprovimit  te  rregullave  per  m6nyren  e  funksionimit  te  Komisionit  te  Apelimit,  qe  p6rben  nje

detyrim  ligjor te  menjehershem  per tu  permbushur  pas  konstituimit te  Komisionit te  Apelimit

dhe zgjedhjes se kryetarit dhe sekretarit.
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Anetaret  e  Komisionit  te  Apelimit,  pasi  u  njohen  me  kete  kerkese  dhe  konsultuan  pik6n  6  te

Nenit  37  te  Rregullores  "Per  organizimin  e  zgjedhjeve,  per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin

Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani", vendosen me unanimitet:  shtimin

ne  rendin  e  dites  edhe  te  pikes  se  kerkuar  lidhur  me  hartimin  dhe  vendosjen  e  rregullave  per

menyren  e  funksionimit  te  Komisionit  te  Apelimit  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander

Xhuvani".

Ne  vijim,  propozohen  rregullat  per  menyren  e  funksionimit  te  Komisionit  te  Apelimit,  si  me

poshte vijon:

1.    Komisioni  i  Apelimit  shqyrton  dhe  merr vendim  te  arsyetuar bazuar  ne  ligjmeri  dhe  ne

prova, ne formen e kerkuar nga ligji.

2.    Komisioni  i  Apelimit  shqyrton  gdo  ankim  qe  drejtohet kunder vendimeve te  marra nga

Komisioni Institucional i Zgiedhjeve (KIZ).

3.    Vendimi  i  Komisionit  te  Apelimit  eshte  i  formes  se  prere,  perfundimtar,  i  detyrueshem

per t'u zbatuar.

4.    Komisioni   i   Apelimit  njofton  me  vendimarrjen   e  tij   palen  qe   ka  paraqitur  ankimin

nepermjet publikimit ne ambientet e Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" dhe

ne faqen zyrtare elektronike te ketij universiteti, ne garanci te parimit te transparences.

5.    Komisioni    i    Apelimit    garanton   parimin    e    qeversjes    se   mire,    transparences   dhe

integritetin.

6.    Komisioni i Apelimit vepron n€ perputhje me normativen ligjore ne fuqi.

7.    Komisioni  i  Apelimit vendos  te  zbatoje  deklaraten  e  konfidencialitetit per anetaret e tij,

sipas modelit qe do t'i bashkelidhet vendimit p5rkates.

8.    Vendimet e Komisionit te Apelimit jane te ankimueshme ne rruge gjyqesore nga pala qe

ka interes te lialshem.

9.    Vendimet e Komisionit te Apelimit per te qene te vlefshme duhet te jene te aprovuara me

shumicen e thjeshte te votave te anetareve te tij .
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Sa me siper Komisioni i Apelimit aprovon me unanimitet rregullat per menyren e funksionimit te

tij.

Ne perfundim,  te  gjithe  anetaret  shprehen  se  nuk kane  argumenta te tjera per te  shtuar ne  kete

mbledhje dhe vendosin me unanimitet mbylljen e kesaj mbledhje ne oren  10: 10, date  10.06.2024.

Ftohen te  gjithe  anetaret te  nenshkruajne  vendimin  dhe progesverbalin  e  mbledhjes  se  mbajtur

sot dhe njoftohen per mbledhjen  e rradhes  qe  kushtezohet nga situatat apo  ceshtjet qe mund te

behen me dije nga Komisioni Institucional i Zaledhjeve.

Kryetari i Komisionit te Apelimit

Prof.as.Dr. Rezarta Tahiraj

Sekretar i Komisionit te
Ph.D. cand Armelda Teta

Anetar
Dr. Zyhra Grips

Anetar
Dr. Ardita Dylgjeri
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